Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 04/12/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000338/2025

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas a
Exma. Sra. Prefeita Municipal através do órgão competente informações referente a situação atual
da Permissão de Uso para exploração comercial dos pedalinhos no lago do parque do Museu
Mariano Procópio, bem como sobre a existência de estudos ou intenção de retomada desse
serviço.

Justificativa: O serviço de pedalinhos sempre representou uma atividade de grande valia
para os munícipes, proporcionando lazer, convivência e um espaço de recreação amplamente
apreciado. Era um programa que mobilizava famílias, incentivava o uso do parque e contribuía para a
vivência comunitária.

Diante disso, é fundamental conhecer a situação da exploração do serviço e as
perspectivas de seu retorno.

Palácio Barbosa Lima, 4 de dezembro de 2025.

Luiz Otávio Fernandes Coelho
Vereador Luiz Otávio Fernandes Coelho - Pardal - União Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 154602

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-12-04T19:49:06-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos